Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2019

INSTITUTO TEMAZCALLI

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones.

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comertializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Labaratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menares

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Ctros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslade y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transf ias, Asignaci Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andalogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bi Muebies, | bles e Intangi

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Actives intangibles

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Piiblice
Obra Pablica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Aprobado

1

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

41,500,114 [
14,080,831 0
6,959,636 0
3,736,009 0
4,508,456 15,400
10,362,060 125,069
949,156 135520
902,976 4,950
2,009,269 43,285
475,360 7,567
686,040 -20,970
a 0

182,170 4555
423,786 68,890
72,000 0
71,559 ]

[ [

98,324 1,353
4,228,679 292,124
381,408 0
36,500 -5,000
2,139,555 166,081
57,500 0
737,512 -23.370
0 [

13,580 30,061

0 125,040
862,624 688
[] [

0 o

0 0

0 0

0 0

0 0

[\ 0

0 0

0 a

0 0

82,052 59,987
27,052 66,590
9,000 7,260

0 [

0 0

0 0

46,000 13872

0 0

0 0

0 [

0 0

0 0

0 0

1] 0

Egresos

Madificado

(1+2)
41,500,114
14,080,831

6,959,636
3,736,999
4,523,856
10,487,129
813,636
898,026
2,052,554
482,957
656,070
0

177,615
492,676
72,000
71,559

0

99,677
4,520,803
381,408
31,500
2,305,636
57,500
714,142
o]

43641
125,040
861,936

O 0O coocoocooo0oae

142,039
93,651
16,260

0
0
0
32,128

O 00 o0 o0oCc o

Devengado

25,846,738
9,655,629
4,575,723

574,27
3,051,359
7,484,788

Q

504,967
1,275,196

282,553

400,287

0

84,595
390,974
46,480
13,187

[

57,120
2,190,635
233117
3,588
1,058,214
56,401
512,374
0

33675
42,795
250,472

O 0o o000 o0oo0oao

129,026
92,056
16,260

20,710

O 0O o0 e ooo

25,315,602
9,655,629
4,575,723

574,271
2,520,223
7,484,788

0

504,967
1,272,834

282,553

397,925

]

84,595
390,974
46,480
13,187

0

57,120
2,190,635
233,117
3,588
1,058,214
56,401
512,374
0

33,675
42,795
250,472

O 00 oo o000 o

129,026
92,056
16,260

20,710

o ©® oo o oo

Subejercicio

6=(3-4)
15,653,376
4,425,202
2,383,913
3,162,729
1,472,497
3,002,341
813,636
393,058
777,358
200,404
256,783
0
93,020
101,702
25520
58,372
0
42,557
2,330,168
148291
27,912
1,247,422
1,089
201,768
0
9,966
82,245
611,464

0OO0OOCO0OO0ODCO

11418

Cc o0 e oo



INSTITUTO TEMAZCALLI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2019

Egresos

Subejercicio

Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

1 ) 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Fi ieras y Otras P nes 0 0 L] L] 0 1]
Inversiones Para el Fomento de Actividades Produclivas 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital a Q 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 o o 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 4 0 o
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos [+] 0 0 [ 0 [+]
Otras Inversiones Financieras 0 4] 0 0 0 4]
Provisiones para Contingencias y Otras Er Especial [¥] 0 0 0 1] a

Participach ¥ A iones ) 0 0 0 (] 0
Participaciones 0 0 ] 0 4] 0
Aportaciones 0 0 Q 4] 0 0
Convenios 0 0 4] o] 0 0

Deuda Publica 0 0 0 1] 0 o
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 [4] 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 [+] 1] 0 0
Comisiones de la Deuda Publica +] 0 o] v 0 0
Gastos de la Deuda Publica [ ] [} 0 1] ]
Coslo por Coberturas [1] ¥ 4] 0 0 ¢
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 Q
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 o]
Total del Gasto / 47,820,114 395,39 48,215,510 20,441,595 28,908,097 18,773,914

JOSE RAMOM ARELLANG CANO JOSE WRETA MEDINA

DIRECTOR GENERAL SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO



