INSTITUTO TEMAZCALLI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2019

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/	Egresos			Subejercicio
선물 살림이 되지 않는 것을 보면 뭐 하면 하는 것 같아 없는 것 같아.	Aprobado	(Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Servicios Personales	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	41,500,114	0	41,500,114	25,846,738	25,315,602	15,653,376
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio	14,080,831	0	14,080,831	9,655,629	9,655,629	4,425,202
Remuneraciones Adicionales y Especiales	6,959,636	0	6,959,636	4,575,723	4,575,723	2,383,913
Seguridad Social	3,736,999	0	3,736,999	574,271	574,271	3,162,729
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	4,508,456	15,400	4,523,856	3,051,359	2,520,223	1,472,497
Previsiones	10,362,060	125,069	10,487,129	7,484,788	7,484,788	3,002,341
Pago de Estimulos a Servidores Públicos	949,156	-135,520	813,636	0	0	813,636
Materiales y Suministros	902,976	-4,950	898,026	504,967	504,967	393,058
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	2,009,269	43,285	2,052,554	1,275,196	1,272,834	777,358
Alimentos y Utensilios	475,390	7,567	482,957	282,553	282,553	200,404
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	686,040	-29,970	656,070	400,287	397,925	255,783
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	0	0	0	0	0	0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	182,170	-4,555	177,615	84,595	84,595	93,020
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	423,786	68,890	492,676	390,974	390,974	101,702
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	72,000	0	72,000	46,480	46,480	25,520
Materiales y Suministros Para Seguridad	71,559	0	71,559	13,187	13,187	58,372
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	00000	0	0	0	0	0
Servicios Generales	98,324	1,353	99,677	57,120	57,120	42,557
Servicios Básicos	4,228,679	292,124	4,520,803	2,190,635	2,190,635	2,330,168
Servicios de Arrendamiento	381,408	0	381,408	233,117	233,117	148,291
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	36,500	-5,000	31,500	3,588	3,588	27,912
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	2,139,555	166,081	2,305,636	1,058,214	1,058,214	1,247,422
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	57,500	0	57,500	56,401	56,401	1,099
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	737,512	-23,370	714,142	512,374	512,374	201,768
Servicios de Traslado y Viáticos	1	0	0	0	0	0
Servicios Oficiales	13,580	30,061	43,641	33,675	33,675	9,966
Otros Servicios Generales	862,624	125,040	125,040	42,795	42,795	82,245
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	002,024	-688	861,936	250,472	250,472	611,464
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público		0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	٥	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones		0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	٥	٥	0	0	0	0
Transferencias a la Segundad Social	ا	ő	0	0	0	0
Donativos	ا	٥	٥	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	o l	0	0	٥	0
Bieries Muebles, Inmuebles e Intangibles	82,052	59,987	*1	0	0	0
Mobiliario y Equipo de Administración	27,052	66,599	142,039	129,026	129,026	13,012
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	9,000	7,260	93,651	92,056	92,056	1,594
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0,000	7,200	16,260	16,260	16,260	0
Vehiculos y Equipo de Transporte	0	0	ő	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	o	0	- 1	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	46.000	-13,872	0 32,128	0 740	0	0
Activos Biológicos	0	0		20,710	20,710	11,418
Bienes Inmuebles	o	o o	0	0	0	0
Activos Intangibles	ő	ő	۰	0	0	0
oversión Pública	ő	ů	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	ő	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	o l	0	0	0	0
l l	۰۱	١٠	υſ	0	0	0

INSTITUTO TEMAZCALLI

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2019

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	U		0	0	0	0
Concesión de Préstamos	U		0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	47,820,114	395,396	48,215,510	29,441,596	28,908,097	18,773,914

JOSE RAMON ARELLANO CANO DIRECTOR GENERAL

JOSE RAÚL/RETA MEDINA SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO